
diário oficial Nº 34.808  69Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

5896860/2

RAIANY 
SOUZA DA 
SILVA BEN-
DELAQUE

MEDICO 09/07/2015 a 
08/07/2018 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54194955/2
RUDIVAL FAIAL 
DE MORAES 

JUNIOR
MEDICO

02/01/2015 
a 

01/01/2018
30

03/01/2022 
a 

01/02/2022

062-
16/02/2018

57175965/ 2 JANE SILVA 
OLIVEIRA

AUX.
ADMINIS-
TRATIVO

04/01/2011 
a 

03/01/2014
30

17/01/2022 
a 

15/02/2022

428-
18/12/2018

5229448/ 4 REINALDO SILVA 
MAIA MEDICO

15/12/2009 
a 

14/12/2012
30

01/01/2022 
a 

30/01/2022

445-
17/09/2019

55590225/1 RODRIGO SILVA 
MARQUES

TEC. EM 
PROC. DE 
DADOS

26/02/2010 
a 

25/02/2013
30

03/01/2022 
a 

01/02/2022

294-
21/05/2013

54190918/ 1 ANA ILDA OLI-
VEIRA DA SILVA

AUX.
ADMINIS-
TRATIVO

08/07/2008 
a 

07/07/2011
30

01/01/2022 
a 

30/01/2022

199-
28/05/2019

54188935/1
SIMONE DOS 

SANTOS ABRAAO 
PAMPOLHA

PSICO-
LOGO

18/02/2014 
a 

17/02/2017
30

03/01/2022 
a 

01/02/2022

509-
18/12/2017

5856256/2

MARIA 
AUXILIADORA 

RODRIGUES DE 
SOUSA

ENFER-
MEIRO

16/01/2012 
a 

15/01/2015
30

02/01/2022 
a 

31/01/2022

634-
17/12/2019

57205654/1
CRUZVALDINA 
SOARES DA 

CUNHA

TECNICO 
DE ENFER-
MAGEM

16/10/2014 
a 

15/10/2017
30

03/01/2022 
a 

01/02/2022

160-
11/08/2021

54187897/2 JONATHAS JAR-
DIM SOUZA

AUX.
ADMINIS-
TRATIVO

02/03/2017 
a 

01/03/2020
30

03/01/2022 
a 

01/02/2022

238-
12/04/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 745415

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 606 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os servidores Laércia Lopes Ribeiro da Silva – Matrícula 5130972 
e Raul de Paula Melo – Matrícula 55586305, para acompanhar e fiscalizar 
o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 401/2021 - KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ço de portaria, com dedicação exclusiva de mão-de-obra para atender as 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e no Centro de Hemodiálise Monteiro Leite.
VIGÊNCIA: Início em 30/12/2021 e término em: 29/12/2022.
PROCESSO: 236268/2021
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 99/2021
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 745546

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 397/2021
Valor R$ 247.005,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E CINCO RE-
AIS)
Objeto: Aquisição de Cateter Balão para Angioplastia Coronariana (Órte-
ses, Próteses e Materiais Especiais – OPME).
Data de Assinatura: 22/12/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149, e suas respectivas subfontes e 
superavits.
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
NOME: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 Sala 13A-Telégrafo
Belém- PA – CEP nº 66.113-000
Telefone: (91) 3244-3466
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 745569
Contrato N° 401/2021

Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ço de portaria, com dedicação exclusiva de mão-de-obra para atender as 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e no Centro de Hemodiálise Monteiro Leite.
Valor Total: R$ 1.359.000,00 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E 
NOVE MIL REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 99/2021
Data Assinatura: 22/12/2021
Vigência: Início em 30/12/2021 e término em 29/12/2022.
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0103006361.
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
Endereço: RODOVIA MARIO COVAS, LOTEAMENTO PARQUE DOS COQUEI-
ROS, 1 – BAIRRO COQUEIRO
ANANINDEUA /PA
CEP: 67.115-000
Telefone: (91) 3279-7400
E-mail: licitacoes@kapa.capital
Ordenadora Responsável: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBI-
RIBA

Protocolo: 745557
Contrato Nº 398/2021

Valor R$ 18.962,00 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS)
Objeto: Aquisição de Cateter Balão para Angioplastia Coronariana (Órte-
ses, Próteses e Materiais Especiais – OPME).
Data de Assinatura: 22/12/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149, e suas respectivas subfontes e 
superavits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 745566

.

.

CONVÊNIO
.

Termo de Convênio
Exercício: 2021
Objeto: Mútua cooperação técnico-científica entre a FHCGV e o CESUPA, 
com vistas ao desenvolvimento de programas, projetos e atividades no 
campo da pesquisa, ensino de graduação e pós graduação, desenvolvimen-
to tecnológico, informação técnico-científica e meio ambiente.
Vigência: Terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, contado a partir da 
data de sua assinatura.
Conveniada: CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ - CESUPA
Concedente: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS 
GASPAR VIANNA
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 745534

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2019/596509
Nº DO CONTRATO: 063/2021
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a execução dos serviços de 
Construção de 03 (três) pontes em concreto armado, sobre os Igarapés: 
Querosene (17,00m x 8,60m), Serra Pequena (17,00m x 8,60m) e Timbo-
teua (32,00m x 8,60m), localizados na PA-256, trecho: PA-451 / PA-140, 
no município de Tomé Açu, sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.


